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BERETNING OM KLUBBENS VIRKSOMHED I DET FORLØBNE ÅR 
 
 
ÅRET DER GIK 
2022 har været et historisk år for Frederikshavn Golfklub på mange måder. Vi fik lige lagt låg på en 
pandemi, for så at vågne op til nyheden om at en psykopat fra Rusland, der havde invaderet sin 
nabo, og dermed skabt en krise af dimensioner i det internationale samfund. En sådant indgreb på 
et andet lands suverænitet giver naturligvis stor usikkerhed, og det skulle vise sig, at også vi i 
Frederikshavn Golfklub blev berørt af galskaben fra Putins side, men det kommer jeg ind på 
senere.  
   
Efter en noget sløv start med mere sygdom i greens som stod i skidt stand, blev der virkeligt 
hanket op i kvaliteten, og banen stod i virkelig flot stand fra slut juni til standerstrygningen, og som 
vi kan se derude idag, er vi er meget bedre sted end vi var sidste år på samme tidspunkt. Desværre 
betød vores dårlige greens naturligvis, at vi i den periode ikke fik de greenfeegæster vi gerne ville 
have haft, men alt i alt blev det på det parameter alligevel en godkendt sæson.  
 
CHALLENGE TOUR 
Det var også året hvor FGK lagde bane til den største golfturnering nogensinde i Vendsyssel, og det 
blev en udpræget succes, med godt vejr, fantastisk stemning, og masser af tilskuere fra nær og 
fjern, hvor vi fik profileret vores bane på bedst mulige måde. Vi formåede at få dannet nogle bedre 
bånd til Frederikshavn som by, kommunen og alle vores samarbejdspartnere og sponsorer, og fik 
italesat hvor vigtigt det er at have en idrætsforening der påtager sig et ansvar, og får 
arrangementer af denne kaliber til byen, og hvor vigtigt det er at hele byen bakker op, for at få 
bedst mulige resultat ud af det. Det var som om at kommunen hen ad vejen bedre og bedre 
forstod budskabet, og bakkede fuldt op omkring arrangementet med økonomi og arbejdsindsats. 
Vi fik også vist overfor vores sponsorer, vores medlemmer, kollegaer i branchen og ikke mindst 
European Tour, at vi med frivillig arbejdskraft, er i stand til at løfte en opgave af disse dimensioner 
op på et meget højt niveau.  
 
Var vi på noget tidspunkt nervøse for at vi ikke ville kunne køre den i hus – ja det var vi. Da vi i juni 
stod med greens med mange sorte pletter skal jeg være ærlig og sige, at der troede jeg faktisk at 
European Tour ville aflyse. Men en fantastisk arbejdsindsats af mange frivillige og ikke mindst 
vores greenkeeperstab, gjorde at vi fik præsenteret Frederikshavn Golfklub som en sand 
mesterskabsbane.  
 
De udtalelser vi efterfølgende har fået fra spillere, promoter Flemming Astrup og European Tour 
bekræfter også, at vi har leveret et arrangement i absolut international klasse. I en tid hvor det er 
virkelig svært at skaffe frivillige til sportsturneringer og festivaler over hele landet, samlede vi i 
Frederikshavn over 100 frivillige som fik det hele til at køre i olie - det var verdensklasse, og herfra 
skal der lyde en kæmpe tak for hjælpen! Jeg vil personligt aldrig glemme de dage, og vil altid huske 
tilbage på dem med stolthed. Det var virkeligt flot hvad vi præsterede over hele linjen – ingen 
nævnt ingen glemt. 
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Vi kommer ud med et underskud i år, men det er altså ikke fordi vi har afholdt Challenge Touren. 
Isoleret set har Challenge Touren været en god forrentning både kommercielt og ikke mindst 
markedsføringsmæssigt, hvor vi har fået en omtale der ikke kan betales for penge. Frederikshavn 
Golfklub er blevet nævnte i medier overalt i verden, og vi har virkelig formået at sætte 
Frederikshavn på landkortet som en golfdestination, og det er en bølge vi nu forpligter os til at ride 
videre på, og få så mange gæster til vores klub som overhovedet muligt.  
 
VANDING 
Nu skal det hele ikke kun gå op i Challenge Tour, men mange gode ting opstod ud af Challenge 
Touren. Blandt andet fik vi på forholdsvis kort tid løftet vores bane til en mesterskabsbane, og vi 
ved nu hvad det kræver for at få en bane i den kvalitet. Vi ved også, at hvis vi ikke har nok vand i 
vores søer, så koster det mange penge at drifte vores bane alene på vandingsdelen. Det er også en 
meget værdifuld ressource vi bruger, nemlig helt rent drikkevand. Vi har igennem de sidste 3-4 år 
arbejdet på at få lov til at bruge vores eget opsamlede søvand fra søen mellem H12 og H15, så vi 
ikke skal bruge drikkevand til at vande vores golfbane med, og den endelig godkendelse af dette 
har vi netop fået. Dette vil betyde, at vi i fremtiden med god samvittighed kan vande, så det ikke 
går ud over ressourcer som ikke burde bruges til dette formål. Det har været en hård kamp, men 
igen har kommunen langt om længe vist forståelse for vores behov, og har også kunne se at 
brugen af drikkevand til vanding er det rene galimatias.  
 
SPONSORER/FUNDRAISING/STØTTEFORENING 
Vi er i året der gik nået op over rekordhøje 80 sponsorer, og fået etableret et interessant 
sponsornetværk, som vi fremadrettet vil arbejde videre på at udvikle. Der har været 
arrangementer omkring Dark Web og kryptovaluta, vi har været i Karup og flyve, bekæmpet 
brande i Hvims, og været i tur i detentionen på Frederikshavn Politistation, og naturligt haft et 
afsluttende arrangement på Greens i Skagen med ølsmagning og god mad – og nej turen i 
detentionen var ikke efter afslutningsarrangementet.  
 
Der er blevet samlet et rigtigt stærkt team omkring sponsorarbejdet, og det er her i år blevet 
udvidet med Kaj Christiansen, Henning Ditlevsen og Brian Rishøj, og de har sammen med de andre 
i sponsorudvalget kastet sig over opgaven med ildhu. 
 
Fundraising er og bliver en vigtig del af den fremtidige forretning, og til dette søger vi igen i år 
nogle interesserede medlemmer, der vil være med til at beskrive projekter og indsende 
ansøgninger til fonde til forskellige formål. Det er en virkelig vigtig opgave, og det må og skal blive, 
en større og større del af vores indtægter i fremtiden. Profilen vi leder efter, er den strukturerede 
person, som er velformuleret og som kan gennemskue de forskellige fondes indsatsområder. Det 
er et virkeligt vigtigt arbejde, og det er på mange måde ekstremt givende, når det lykkes at komme 
igennem med sin ansøgning. 
 
Frederikshavn Golfklub er meget glade for at nogle friske mennesker valgte at køre FGK’s Venner 
videre. Der bliver arbejdet hårdt for at skabe penge sammen til banen, og det er vi meget 
taknemmelige over. Der bliver lavet arrangementer for enhver smag, og indtil videre har Vennerne 
doneret 40.000 kr. som blandt andet er gået til ny seeder og oprensning af søer, det  forlyder sig at 
målet for Vennerne er at indsamle 70.000 i 2023 til glæde for os alle - 1000 tak for det.  
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MEDARBEJDERNE & FRIVILLIGE 
Så vi ikke lige glemmer det, så vil vi lige gøre opmærksomme på, at vi i klubben har en stab af 
fantastiske medarbejdere. Christina er ved at komme ovenpå igen efter nogle svære år under 
Corona, vi vil naturligvis stadig opfordre alle til at bakke op om Golfbistroen. Vi er heldig at have 
det tilbud til vores medlemmer og gæster, og vi kan se på andre golfklubber at det bliver sværere 
og sværere at fastholde dette tilbud. Socialt betyder det alt at vi kan samles på terrassen eller 
bistroen efter en runde golf, og nye en kold fadbamse og lidt godt at spise.  
 
Vores greenkeepere som består af Adam, Gary, Michael, Karl Erik, Michael, Morten og selvfølgelig 
Bjarne, er et rigtigt godt team, som vil gøre alt for, at vi har en bane af høj kvalitet at spille på vi 
kan være stolte over. Løft lige på hatten en gang imellem, og værdsæt det gode arbejde de 
udfører, det er jeg sikker på at de vil værdsætte rigtigt meget. 
 
Phillip, Lotte og Claes har også travlt med at finde sig til rette i en ny og forbedret udgave, det 
kommer jeg ind på senere. 
 
På frivilligsiden ser det ud til at vi har ramt jackpot i forhold til at finde en koordinator for de 
tirsdagsfrivillige i Flemming Magnusson. Hen over vinteren er der blevet udført flere opgaver end 
nogensinde, og det lader til, at vi har fundet en model der passer de fleste. Der er altid brug for 
flere frivillige, så kontakt endelig Flemming, Klaus eller Phillip, så skal de nok finde nogle 
arbejdshandsker til jer, og så skal vi ikke glemme Bent som knokler på for at løse store og små 
opgaver. I den forbindelse vil vi gerne opfordre alle til, INDEN de går ind i bagrummet at blæse 
deres sko og udstyr af, for der går rigtigt mange timer med at gøre rent i netop bagrummene, som 
kunne være brugt anderledes.  
 
KLUBMESTERSKABERNE 
Klubmesterskaberne i 2022 blev afholdt i fint vejr med mange deltagende. Vi har igennem de 
sidste år forsøgt at finde et format der passer. I år bliver årgangsmesterskabet og 
klubmesterskabet delt ud på 2 weekender. Den ene weekend kårer vi de bedste spillere i hver 
årgang – nemlig årgangsmesterskaberne, og den følgende weekend kårer vi den bedste herre og 
damespiller i klubben i klubmesterskaberne. Dette betyder ikke at banen er fuldstændigt lukket i 2 
weekender, banen vil naturligvis blive åbnet op når de sidste turneringsspillere har slået ud. Vi 
håber at dette måske kan blive et format vi kan holde fast i fremadrettet, for at få så mange som 
muligt til at deltage, for det er det der er målet med afholdelse af disse turneringer. 
 
I 2022 blev Puk klubmester for første gang, og på herresiden kunne Rene Hejlesen kunne stille sig 
øverst på podiet efter en ekstrem spændende afslut hvor hele 6 spillere kun var 3 slag fra 1. 
pladsen, vel at mærket over 3 runder  
 
Som I kan se på skærmen blev naturligvis også kåret nettovindere og årgangsmestre. 
 
ELITEN 
Vores veteraner fik deres ilddåb i landets bedste række, og skulle lige bruge et par runder til at 
finde sig til rette. Det lykkedes dem at blive i 1. division, og det er i sig selv en meget flot 
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præstation. Individuel gjorde Peter Have sig flot bemærket ved en samlet 4. plads på Club Car 
Point Rangliste som var tæt på at kaste en landsholdsudtagelse af sig. 
 
På herresiden blev det desværre til en skuffende nedrykning til 4. division, men mon ikke at de 
bedste herrer finder momentum i år og rykker op igen. 2. holdet blev i 5. division, og damerne 
formåede også at holde fast i sin plads i 3. division.  
 
Puk Lyng Thomsen er tilbage efter sin skade, og toppede, med blandt andet to turneringssejre, 
Dormy Elite Tour Pointrangliste, og krydrede en i øvrigt flot sæson med en Danmarksmester titel i 
slagspil, hendes 3 i disciplinen og 5. i alt. Det var også året hvor Puk valgte at turne pro, og vi 
glæder os alle sammen til at følge hendes rejse på LET Access Tour. 
 
JUNIORERNE 
Der har også i 2022 været masser af aktivitet på juniorfronten. Blandt andet kom Magnus 
Christensen på en flot 3. på D-Tour U13, og så fik Marcus Grønlund debut på eliteholdet. Flot gået. 
 
Juniorafdelingen var også været for Generationsmatchen som efter en kort pause blev genoptaget 
igen. Hele 23 hold deltog, til en omgang greensome med efterfølgende spisning. Det var dejligt at 
se at golf kan spilles og nydes på tværs af generationer.  
 
Torsdag den 25. oktober holdt juniorafdelingen sæsonafslutning på ”udebane”. Først blev golfsko 
og golfbolde skiftet ud med udstyr der passede til bowling, og Terminalen var vært for at 
juniorerne kunne dystre om at lave flest strikes – og der blev virkelig gået til den. Herefter gik 
turen på Bones, hvor den stod på lækker mad og sodavand ad libitum til den store guldmedalje.  
 
Årets Junior og Årets Kammerat blev også hyldet, og her gik priserne til: Marcus Grønlund og Freja 
Christensen - Stort tillykke til dem! 
 
Det er nogle fantastiske juniorer vi har og nogle endnu mere fantastiske ledere og hjælpere. Det 
betyder så meget for vores klub at der bliver gjort et ordentligt Juniorarbejde – så tak for det 
 
ØKONOMI 
Som jeg indledningsvis sagde har Putins overgreb på Ukraine også berørt Frederikshavn Golfklub. 
2022 har økonomisk set været et svært år. Efter 3 år i træk med overskud kommer vi ud med et 
underskud på lidt over 100t, som stående alene ikke er acceptabelt, men hvis man ser på hvor 
pengene er blevet brugt, springer det i øjnene, at vi på vores el/vand har haft en udgift der langt 
overskrider det budgettet. Dette gælder også i mange andre husholdninger, det ved alle her idag, 
og desværre havde vi ikke mulighed for at forudse dette.   
 
Kunne vi have gjort det anderledes, nej det kunne vi ikke. For uden el og vand kan man ikke drive 
en golfbane. Vi iværksatte endda på et tidligt tidspunkt besparende foranstaltninger, og derfor er 
underskuddet også under kontrol så at sige. Hans Jørgen har konstant overvåget situationen og 
har løbende været i dialog med sekretariatet og greenkeeperne for at kontrollere situationen, og 
det må trods underskuddet siges at være lykkes. 
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Det der bekymrer os en smule er at vi ser en tendens i lavere medlemstal. Det er ikke kun i 
Frederikshavn at dette sker, men over hele landet. Det er ikke katastrofalt, men det er et område 
vi skal have fokus på, og vi skal blive bedre til at fastholde og ikke mindst rekruttere nye 
medlemmer. I den forbindelse vil vi gerne takke de tidligere begynderudvalg under kyndig ledelse 
af Dorte og Flemming Ravn med flere, som i år har givet stafetten videre til Søren Bjerregaard og 
hans team. I har gjort et fantastisk arbejde, og fået mange nye golfere igennem systemet – 1000 
tak for det.   
 
ORGANISATIONEN 
I slutningen af september fik vi i bestyrelsen desværre den besked, at Inge var blevet tilbudt sit 
drømmejob i Erhvervshus Nord. Det var vi naturligvis kede af, og jeg må indrømme at vi blev lidt 
presset i forhold til på forholdsvis kort tid, at finde en god og langtidsholdbarløsning. Det stod dog 
hurtigt klart, at dette også var muligheden for at tænke nyt, og måske for et mere funktionelt set-
up på plads til glæde for alle. Efter en del interessante diskussioner i bestyrelsen og med Phillip og 
Lotte, blev vi enige om at lægge proshop og sekretariatet sammen til én afdeling - Servicecenteret. 
Udover den fysiske synlige ændring som I vil se i klubhuset, vil servicecenteret også være mere 
tilgængeligt end sekretariatet nogensinde har været. Vi får en gruppe af dygtige folk, som kender 
vores medlemmer allerbedst, til at byde vores medlemmer, gæster og sponsorer velkomne i 
klubben, fra de træder ind i klubhuset.  
 
Det var fra start af bestyrelsens mål og krav, at løsningen skulle have vandtætte skodder imellem 
proshop og klub, og derfor har klubben som del af aftalen, overtaget driften driving rangen. Det 
har også været vigtigt for os, at vi samlet set kom ud på den anden side med en samlet set billigere 
model, og det har vi som I kan se på budgettet også fået. Sidst men ikke mindst har et været 
vigtigt for os at vi skulle have bemanding i helligdage og weekender, og det har vi også fået. Vi 
forventer os rigtigt meget at dette samarbejde, og for hver dag der går, føles beslutningen bare 
rigtigere og rigtigere.         
 
BESTYRELSEN 
I Bestyrelsen har vi haft nogle rigtigt gode og konstruktive diskussioner. Som noget nyt har vi 
faktisk valgt at invitere vores suppleanter med til vores bestyrelsesmøder, og det har vist sig at 
være yderst frugtbart. Suppleanterne har naturligvis ikke stemmeret, men de er meget velkomne 
til at deltage i diskussionerne og komme med deres besyv på de forskellige emner. Vi har gjort 
dette, fordi vi ønsker at der skal være nemmere for en suppleant at blive integreret i bestyrelsen. 
Har det givet mening ja i den grad. Som I nok allesammen ved, valgte jeg i slutningen af januar at 
træde ud af bestyrelsen, og i den forbindelse havde vi Dann Sørensen siddende som 1. suppleant 
og han kunne uden problemer og uden yderligere introduktion til igangværende 
bestyrelsesarbejde, hoppe i arbejdstøjet og være en arbejdende ressource fra dag ét af.   
 
Og når vi nu har taget låget af det glas, så vil jeg gerne lige benytte lejligheden til at mane alle 
mulige mærkelige rygter man hører rundt omkring, til jorden. Den absolut eneste grund til at jeg 
valgte at gå ud af bestyrelsen øjeblikkeligt var, at jeg kunne mærke på min krop at jeg ikke kunne 
påtage mig to ”jobs” længere. Jeg har igennem de sidste snart 3 år været med til at opbygge en 
virksomhed indenfor fjernvarmeindustrien, og det har ikke været helt nemt under en pandemi. 
Men som jeg indledningsvis sagde, har Putin på mange måder haft en effekt på driften i 
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Frederikshavn Golfklub. Hans invasion har, som I alle nok ved, skabt en kæmpe interesse omkring 
fjernvarmen ikke kun i Danmark, men i hele Europa, og derfor er min virksomhed også eksploderet 
det sidste års tid, hvorfor jeg ikke har tid til at dobbeltjobbe. Så I kan sådan set skyde skylden på, 
eller takke Putin for, at jeg stopper i bestyrelsen udenfor tur.  
 
Kunne jeg så ikke bare have forsat i en skyggefunktion frem til generalforsamlingen. Nej, det 
kunne jeg ikke, for når jeg er involveret i noget, så er jeg involveret 100%, jeg har af natur det 
rigtigt dårligt med at gøre noget halvt, og det er derfor at bruddet for mange kom overraskende og 
brat. 
 
Jeg har været virkelig glad for at være en del af bestyrelsen i snart 10 år, og synes også at jeg har 
været med til at løfte klubben på mange parametre. Jeg kommer til at savne bestyrelsesarbejdet, 
det er der ingen tvivl om, men på den anden side er jeg fuldkommen tryg ved den nuværende 
bestyrelse og kan nu selv styre hvilke projekter, jeg vil involvere mig i, og hvornår jeg kan afse 
tiden og det glæder jeg mig til - så helt fri for mig bliver I ikke.  
 
AFSLUTNING 
Vi går endnu et spændende år i møde, og det er vigtigt, at vi allesammen tager de positive briller 
på og bakker op om de initiativer der bliver sat i søen, også selv om man måske ikke er helt enige 
prioriteringen af opgaverne.  Vi skal allesammen huske på, at alle ansatte og frivillige har ét fælles 
mål, og det er på sigt at få en endnu bedre klub at blive en del af.  
 
Som sagt de foregående år så kræver det 10 positive ambassadører for at gøre op med en negative 
ambassadør. Det er derfor vigtigt, at vi alle forsøger at fokusere på det positive, vi har at bygge på, 
og være gode ambassadører for klubben – det er altafgørende for klubbens succes.  
 
Jeg vil igen i år slutte af med at sige, at vi i Bestyrelsen oftest bliver mødt med positivitet og 
konstruktive forslag, og man kan godt mærke, at der er et engagement herude, som er unikt, og 
det vil vi i Bestyrelsen gerne takke mange gange for. 
 
Tak 
 


